令和４年５月１７日

チーム代表者 様

                               岡山県ソフトボール協会

指導者委員会 藤 井 輝 彦

令和４年度（公財）日本スポーツ協会公認コーチ１養成講習会の開催について

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 標記の件につきまして、下記のとおり開催いたしますので、受講を希望される方は申込手続きを行っ

てください。（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を取得している方がいないチームは是

非受講していただければと思います。（また、チーム内に資格を取得されている方が複数おられるのが

望ましい。）

 また、新型コロナウイルス感染症の流行によっては、講習の一部または全部の中止等も考えられます。

その場合は次年度に受講（受講開始年度を含め４年間有効）していただくようになりますので、そのこ

とを了承される方は受講の申込みを行ってください。よろしくお願いいたします。

敬具

記

1. 期  日  専門科目 令和４年１２月１１日（日）・１７日（土）・１８日（日）

        日程は別紙のとおり（講師・内容は変更もありうる）

2. 応募条件  受講する年の４月１日現在、満１８歳以上の方

指導者マイページから申込みができる方

3. 講習内容  共通科目「コーチングアシスタント養成講座」（ＮＨＫ学園通信講座）

        専門科目２０時間（集合講習１５時間、その他５時間）

4. 経  費 ・共通科目 35,300円

         内訳:受講料 18,700円 リファレンスブック代 3,300円 ４年間登録料 13,300円

・専門科目 42,000円

内訳:受講料 15,400円 指導教本 2,500円 講習会運営個人負担金 1,100円（以上

は専門科目初日に集金）

           ４年間登録料 23,000円（合格後納入）

5. 申込方法  （公財）日本スポーツ協会のホームページ『指導者マイページ』

（https://my.japan-sports.or.jp/login）より申込手続きを行う。

※専門科目と共通科目の２つの講習会への申込みが必要

申込方法の詳細は、下記の URLを参照のこと。

https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html
【申込に関する問合せ先】

ジップアリーナ岡山内（公財）岡山県スポーツ協会 古賀 友樹

TEL：０８６－２５６－７１０１

6. 申込期間  令和４年５月２３日（月）から７月１５日（金）１７：００まで

7. 申込方法以外の問合せ先  藤井輝彦 TEL：０９０－９５０７－６８１１

8. その他   ・開催案内は岡山県ソフトボール協会のホームページにもアップしますのでご利用く

ださい。

        ・受講者へは、１０月下旬頃ご案内を郵送いたします。

以上